КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«М И НУ СИ НС КАЯ  МЕЖРАЙОННАЯ  БОЛЬНИЦА»

П Р И К А З

08.11.2024 № 1308
г. М инусинск

О внесении изменений в приказ от 03.09.2019 № 749 «Об установлении
платы на медицинские услуги (работы), предоставляемые гражданам
и юридическим лицам краевым государственным бюджетным учреждением
здравоохранения «Минусинская межрайонная больница»

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказа
министерства здравоохранения Красноярского края от 22.12.2010 № 631-орг
«Об утверждении Порядка определения платы (цен, тарифов) на услуги
(работы), предоставляемые гражданам и юридическим лицам краевым
государственным бюджетным или казенным учреждением,
подведомственным министерству здравоохранения Красноярского края»,
учитывая письмо министерства здравоохранения Красноярского края
от 07.11.2024 № 71/114-71-12497 «О согласовании платы на платные услуги»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 03.09.2019 № 749 «Об установлении платы
на медицинские услуги (работы), предоставляемые гражданам и
юридическим лицам краевым государственным бюджетным учреждением
здравоохранения «Минусинская межрайонная больница» следующие
изменения:

в плате на медицинские услуги (работы), предоставляемые гражданам
и юридическим лицам краевым государственным бюджетным учреждением
здравоохранения «Минусинская межрайонная больница»:

строки 349, 350, 354-357, 359, 361-445 изложить в следующей редакции:

349 В01.066.001 Приём (осмотр, консультация) врача-
стоматолога-ортопеда первичный 710

350 В01.066.002 Приём (осмотр, консультация) врача-
стоматолога-ортопеда повторный 615

354 А02.07.006 Определение прикуса 32
355 А02.07.010 Исследование на диагностических

моделях челюстей 477

356 А06.30.002 Описание и интерпретация
рентгенографических изображений 437

357 A ll  .07.000.000.015 Инфильтрационная анестезия
(челюстно-лицевая область) 406

359 А16.07.003.ООО.369 Протезирование вкладкой 2069
361 А23.07.002.064 Изготовление штифтовой

конструкции 1799
362 А16.07.000.000.900 Изготовление, припасовка и сдача

временных пластмассовых коронок
(клинический метод) (1 коронка) 1447

363 А16.07.000.000.902 Припасовка каркаса бюгельного
протеза в полости рта 631

364 А16.07.004.000.071 Снятие одного слепка эластичной
массой 655

365 А16.07.004.000.072 Снятие двойного слепка эластичной
массой 880

366 А16.07.004.000.375 Протезирование коронкой
комбинированной 744

367 А16.07.004.000.376 Протезирование коронкой бюгельной 590
368 А16.07.004.000.379 Протезирование коронкой

металлокерамической (фарфоровой) 3577
369 А16.07.004.000.380 Протезирование коронкой

пластмассовой 1014
370 А16.07.004.000.383 Протезирование коронкой

телескопической 1425
371 А16.07.004.000.384 Протезирование коронкой

цельнолитой 2211
372 А16.07.004.000.386 Протезирование металлической

штампованной коронкой 705
373 А16.07.004.000.400 Фиксация коронки с применением

фотополимеров 956
374 А16.07.004.000.401 Фиксация коронки с применением

цемента 236
375 А16.07.005.000.370 Сдача зуба литого металлического в

несъемной конструкции протеза 305
376 А16.07.005.ООО.372 Сдача зуба металлокерамического в

несъемной конструкции протеза 2497
377 А 16.07.005.000.373 Сдача зуба пластмассового в

несъемной конструкции протеза 541
378 А16.07.006 Протезирование зуба с

использованием имплантата 3607
379 А16.07.021.000.356 Коррекция протеза 261

380 А16.07.021.ООО.358 Определение центральной окклюзии 400
381 А16.07.021.000.359 Перебазировка съемного протеза 903
382 А16.07.021.000.366 Реставрация фасетки композитами

прямым способом 1529
383 А16.07.021.ООО.385 Протезирование съемным протезом

из термопластического материала 2467
384 А16.07.021.ООО.397 Снятие функционального слепка 900
385 А16.07.021.ООО.399 Сдача фасетки в несъемной

конструкции протеза
494

386 А16.07.021.000.403 Изучение моделей в параллелометре 790
387 А16.07.023 Протезирование зубов полными

съемными пластиночными протезами 1973
388 А16.07.023.ООО.363 Припасовка индивидуальной ложки 944
389 А16.07.023.000.402 Изготовление эластичной прокладки

(клинический метод) 669
390 А16.07.025 Избирательное пришлифовывание

твердых тканей зуба 160
391 А16.07.031.000.215 Частичная распломбировка одного

канала под штифт 284
392 А16.07.035 Протезирование частичными

съемными пластиночными протезами 2805
393 А16.07.036 Протезирование съемными

бюгельными протезами 3266
394 А16.07.036.000.354 Использование в конструкции

бюгельного протеза замка 1703
395 А16.07.053.000.394 Снятие искусственной коронки 353
396 А16.07.053.ООО.398 Снятие цельнолитой коронки

несъемной ортопедической
конструкции 548

397 А23.07.ООО.000.042 Приварка одного зуба и одного
кламмера 1007

398 А23.07.ООО.000.078 Изготовление индивидуальной ложки 752
399 А23.07.002.001 Изготовление зуба литого

металлического в несъемной
конструкции протеза 539

400 А23.07.002.002 Изготовление лапки литого зуба 314
401 А23.07.002.003 Изготовление контрольной,

огнеупорной модели 957
402 А23.07.002.004 Изготовление зуба пластмассового

простого 591
403 А23.07.002.005 Изготовление спайки

235

404 А23.07.002.006 Изготовление разборной модели 852
405 А23.07.002.008 Изготовление литого штифтового

зуба 790
406 А23.07.002.009 Изготовление съемного протеза из

термопластического материала 3113
407 А23.07.002.010 Изготовление кламмера гнутого из

стальной проволоки 234
408 А23.07.002.011 Изоляция торуса 91
409 А23.07.002.012 Изготовление армированной дуги

литой 1113
410 А23.07.002.013 Изготовление фасетки литой

(металлической) 1149
411 А23.07.002.014 Изготовление базиса бюгельного

протеза с пластмассовыми зубами 2465
412 А23.07.002.015 Изготовление бюгельного каркаса 3735
413 А23.07.002.016 Изготовление огнеупорной модели 1372
414 А23.07.002.017 Изготовление литого базиса 3547
415 А23.07.002.018 Изготовление кламмера Роуча 713
416 А23.07.002.019 Изготовление литого опорно-

удерживающего кламмера 599
417 А23.07.002.021 Изготовление ограничителя базиса

бюгельного протеза 370
418 А23.07.002.022 Изготовление седла бюгельного

протеза 968
419 А23.07.002.023 Изготовление ответвления в бюгеле

(компайдер) 392
420 А23.07.002.024 Изготовление фасетки в бюгельном

протезе 879
421 А23.07.002.025 Изготовление зуба литого в

бюгельном протезе 549
422 А23.07.002.026 Изготовление лапки шинирующей в

бюгельном протезе 421
423 А23.07.002.027 Изготовление контрольной модели 742
424 А23.07.002.028 Изготовление коронки цельнолитой 1641
425 А23.07.002.030 Изготовление коронки пластмассовой 1896
426 А23.07.002.031 Изготовление коронки металлической

штампованной 452
427 А23.07.002.032 Изготовление комбинированной

коронки 1118
428 А23.07.002.033 Изготовление частичного съемного

протеза 2569
429 А23.07.002.035.036 Приварка одного кламмера 638

430 А23.07.002.035.037 Приварка двух кламмеров 848
431 А23.07.002.036.038 Приварка одного зуба 989
432 А23.07.002.036.039 Приварка двух зубов 931
433 А23.07.002.036.040 Приварка трех зубов 1002
434 А23.07.002.036.041 Приварка четырех зубов 1068
435 А23.07.002.037 Починка перелома базиса

самотвердеющей пластмассой 664
436 А23.07.002.038 Починка двух переломов базиса

самотвердеющей пластмассой 664
437 А23.07.002.040 Изготовление полного съемного

пластинчатого протеза 3333
438 А23.07.002.041 Изготовление коронки

телескопической 1304
439 А23.07.002.044 Изготовление воскового валика 161
440 А23.07.002.046 Изготовление замкового крепления 2599
441 А23.07.002.049 Изготовление зуба

металлокерамического 3584
442 А23.07.002.053 Изготовление коронки бюгельной 747
443 А23.07.002.054 Изготовление коронки

металлокерамической (фарфоровой) 3459
444 А23.07.002.056 Изготовление окклюзионной

накладки в мостовидном протезе 2635
445 А23.07.002.066 Инжекция термопластической массы

при изготовлении съемного протеза 1469

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя главного врача по экономическим вопросам Н.А. Хало.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте учреждения.
4. Приказ вступает в силу 8 ноября 2024 года.

И.о. главного врача Д.П. Решетников